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Divisionschef System Klimat- och näringslivsdepartementet 
Energienheten, Säker tillförsel och 
marknader 
KN2023/03299 

2024-02-21 2023/4098 REMISSVAR 

Remissvar på Energimarknadsinspektions rapport ”Oschyssta 
affärsmetoder” - Klimat- och näringslivsdepartementet (KN2023/03299) 

Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans mottagit 

rapporten ”Oschyssta affärsmetoder” och lämnar härmed följande remissvar på 

ovan rubricerad rapport. 

Oschyssta affärsmetoder 

Svenska kraftnät verkar för att elmarknaden i samtliga dess beståndsdelar ska vara 

väl fungerande med ett regelverk och en funktion som skapar effektivitet och 

förutsättningar för såväl aktörer och konsumenter att agera på ett sätt som skapar 

förtroende för branschen som helhet. Svenska kraftnät har, i likhet med 

Energimarknadsinspektionen och flera branschorganisationer, under de senaste 

åren observerat ett ökat antal ”oschyssta affärsmetoder” och aktörer som på olika 

sätt använder de ”luckor” som finns i dagens lagstiftning. 

Elmarknaden befinner sig i en stor omställning och flera nya roller håller på att 

implementeras. Svenska kraftnät anser med anledning av detta att en förändring av 

dagens regelverk i enlighet med Energimarknadsinspektionens förslag stärker en 

väl fungerande elmarknad såväl idag som imorgon. 

Svenska kraftnät vill även poängtera att ett centralt IT-system för elmarknaden (en 

datahubb) likt de system som är implementerade i våra nordiska grannländer 

(Norge, Finland och Danmark) hade underlättat möjligheten att löpande 

säkerställa kontroll över vilka aktörer och aktörstyper som är aktiva på den svenska 

elmarknaden. Detta har även framförts i andra remissvar och regeringsuppdrag. 

Vidare anser Svenska kraftnät att: 

• Det är positivt att rollen ”Leverantör av mellanhandstjänster” införs i 

Ellagen och att rollens skyldigheter tydliggörs. 

• Ångerrätt för mikroföretag stärker möjligheten till en väl fungerande 

elmarknad genom att konsumenternas rättigheter utökas. 

Kopia till: 
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

BOX 1200 STUREGATAN 1, TEL: 010-475 80 00 REGISTRATOR@SVK.SE 

172 24 SUNDBYBERG SUNDBYBERG WWW.SVK.SE 
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• Möjligheten att pausa ett leverantörsbyte inte ska införas då det bedöms 

öka såväl komplexiteten som administrationen för berörda aktörer. 

• Det är positivt med en anmälningsplikt för de aktörstyper som 

Energimarknadsinspektionen nämner och att Ei ges tillsynsansvar för att 

anmälan sker. Verket anser att det behöver tydliggöras om denna 

anmälningsplikt även innefattar att de olika aktörsrollerna behöver teckna 

ett så kallat Edielavtal med Svenska kraftnät. 

• Det är positivt att fullmakter separeras och tydliggörs. Det vore även 

lämpligt att en gemensam standard för fullmaktens utformning togs fram. 

• Det är positivt att längden för uppsägning av ett avtal inte får överskrida en 

månad då det skapar flexibilitet för marknadens aktörer. 

Svenska kraftnät delar även Eis bedömning att ”författningsförslagen var för sig 

men framför allt i kombination med varandra kommer att utgöra ett ökat skydd för 

elanvändare mot oschyssta affärsmetoder på elhandelsmarknaden”. 

Skäl till beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av divisionschef System Malin Stridh efter 

föredragning av enhetschef Robert Thelander. I handläggning av ärendet har Ann-

Sofie Segerheim, processledare, Birger Fält, processledare och Lars Munter, 

sakkunnig, inkommit med synpunkter. Remissvaret har även förankrats i avdelning 

Elmarknads ledningsgrupp. I ärendets slutliga handläggning har även deltagit 

chefsjurist Jessica Karlberg Lagrelius, Anna Jäderström, avdelningschef 

Elmarknad. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Malin Stridh 

Robert Thelander 


